

連結財政状態計算書

	(単位:百万円)	
	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
<b>資産</b>		
流動資産		
現金及び現金同等物	82,288	86,704
営業債権及びその他の債権	754,679	678,098
契約資産	124,039	142,075
棚卸資産	917,812	872,602
未収法人所得税	19,076	20,946
その他の金融資産	4,471	6,307
その他の流動資産	86,290	108,410
<b>流動資産合計</b>	<b>1,988,658</b>	<b>1,915,146</b>
非流動資産		
有形固定資産	1,835,229	1,717,751
のれん	4,445	6,497
無形資産	82,567	88,802
使用権資産	—	102,322
投資不動産	59,425	58,158
持分法で会計処理されている投資	315,064	336,040
退職給付に係る資産	16,380	15,520
繰延税金資産	36,609	94,930
その他の金融資産	360,133	296,004
その他の非流動資産	10,686	14,946
<b>非流動資産合計</b>	<b>2,720,543</b>	<b>2,730,974</b>
<b>資産合計</b>	<b>4,709,201</b>	<b>4,646,120</b>
<b>負債及び資本</b>		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	584,939	557,252
社債、借入金及びリース負債	329,400	376,473
契約負債	59,060	44,813
未払法人所得税等	16,399	13,249
引当金	14,336	12,507
その他の金融負債	99,097	89,465
その他の流動負債	222,705	210,543
<b>流動負債合計</b>	<b>1,325,938</b>	<b>1,304,306</b>
非流動負債		
社債、借入金及びリース負債	1,194,478	1,437,835
退職給付に係る負債	133,999	143,316
引当金	30,438	25,740
繰延税金負債	3,550	3,723
その他の金融負債	17,140	16,246
その他の非流動負債	11,895	8,398
<b>非流動負債合計</b>	<b>1,391,503</b>	<b>1,635,261</b>
<b>負債合計</b>	<b>2,717,442</b>	<b>2,939,568</b>
資本		
資本金	147,143	147,143
資本剰余金	646,793	652,430
利益剰余金	1,241,420	1,002,076
自己株式	△180,670	△180,637
その他の資本の構成要素	71,650	6,012
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,926,337	1,627,026
非支配持分	65,422	79,526
<b>資本合計</b>	<b>1,991,759</b>	<b>1,706,552</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>4,709,201</b>	<b>4,646,120</b>

連結損益計算書

	(単位:百万円)	
	前連結会計年度 (2018年4月1日~2019年3月31日)	当連結会計年度 (2019年4月1日~2020年3月31日)
売上収益	3,873,662	3,729,717
売上原価	△3,328,475	△3,334,103
売上総利益	545,186	395,614
販売費及び一般管理費	△357,323	△356,992
持分法による投資利益	42,685	8,782
その他の収益	30,877	30,818
その他の費用	△29,355	△40,323
事業利益	232,070	37,899
減損損失	△10,252	△238,826
営業利益又は営業損失(△)	221,818	△200,927
金融収益	2,083	2,727
金融費用	△14,588	△15,273
税引前利益又は税引前損失(△)	209,313	△213,473
法人所得税費用	△39,488	20,183
当期利益又は当期損失(△)	169,825	△193,290
当期利益又は当期損失(△)の帰属		
親会社の所有者	163,509	△197,744
非支配持分	6,315	4,454
当期利益又は当期損失(△)	169,825	△193,290
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益又は基本的1株当たり当期損失(△)(円)	283.81	△343.39
希薄化後1株当たり当期利益又は希薄化後1株当たり当期損失(△)(円)	283.76	△343.39

連結包括利益計算書

	(単位:百万円)	
	前連結会計年度 (2018年4月1日~2019年3月31日)	当連結会計年度 (2019年4月1日~2020年3月31日)
当期利益又は当期損失(△)	169,825	△193,290
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△4,270	△4,975
その他の包括利益を通じて公正価値で測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額	△23,091	△49,143
持分法によるその他の包括利益	△430	3,148
純損益に振り替えられることのない項目合計	△27,793	△50,971
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の外貨換算差額	△4,445	△3,080
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	△383	△44
持分法によるその他の包括利益	△10,824	△11,786
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△15,653	△14,911
その他の包括利益合計	△43,446	△65,882
当期包括利益	126,378	△259,172
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	120,693	△263,243
非支配持分	5,685	4,070
当期包括利益	126,378	△259,172

連結持分変動計算書

前連結会計年度 (2018年4月1日～2019年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				その他の資本の構成要素					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額						
						在外営業活動体の外貨換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	合計	合計			
2018年4月1日残高	147,143	646,634	1,138,091	△179,070	-	113,073	△1,805	△1,359	109,907	1,862,707	59,357	1,922,065
当期利益又は当期損失(△)	-	-	163,509	-	-	-	-	-	-	163,509	6,315	169,825
その他の包括利益	-	-	-	-	△4,630	△23,108	△14,742	△334	△42,816	△42,816	△630	△43,446
当期包括利益	-	-	163,509	-	△4,630	△23,108	△14,742	△334	△42,816	120,693	5,685	126,378
自己株式の取得	-	-	-	△1,627	-	-	-	-	-	△1,627	-	△1,627
自己株式の処分	-	△16	-	27	-	-	-	-	-	10	-	10
配当金	-	-	△54,784	-	-	-	-	-	-	△54,784	△1,972	△56,756
株式報酬取引	-	170	-	-	-	-	-	-	-	170	-	170
支配継続子会社に対する持分変動	-	4	-	-	-	-	-	-	-	4	△4	-
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	△5,396	-	4,630	766	-	-	5,396	-	-	-
非金融資産への振替	-	-	-	-	-	-	-	△838	△838	△838	-	△838
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,356	2,356
所有者との取引額合計	-	158	△60,181	△1,600	4,630	766	-	△838	4,558	△57,064	379	△56,684
2019年3月31日 残高	147,143	646,793	1,241,420	△180,670	-	90,730	△16,547	△2,532	71,650	1,926,337	65,422	1,991,759

当連結会計年度 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				その他の資本の構成要素					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額						
						在外営業活動体の外貨換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	合計	合計			
2019年4月1日 残高	147,143	646,793	1,241,420	△180,670	-	90,730	△16,547	△2,532	71,650	1,926,337	65,422	1,991,759
会計方針の変更による累積的影響額	-	-	△1,302	-	-	-	-	-	-	△1,302	-	△1,302
遡及処理後期首残高	147,143	646,793	1,240,117	△180,670	-	90,730	△16,547	△2,532	71,650	1,925,034	65,422	1,990,456
当期利益又は当期損失(△)	-	-	△197,744	-	-	-	-	-	-	△197,744	4,454	△193,290
その他の包括利益	-	-	-	-	△4,765	△46,129	△15,393	790	△65,498	△65,498	△384	△65,882
当期包括利益	-	-	△197,744	-	△4,765	△46,129	△15,393	790	△65,498	△263,243	4,070	△259,172
自己株式の取得	-	-	-	△73	-	-	-	-	-	△73	-	△73
自己株式の処分	-	△12	-	17	-	-	-	-	-	5	-	5
配当金	-	-	△40,363	-	-	-	-	-	-	△40,363	△2,559	△42,922
株式報酬取引	-	△34	-	88	-	-	-	-	-	54	-	54
支配継続子会社に対する持分変動	-	5,684	-	-	-	-	-	-	-	5,684	12,287	17,971
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	67	-	4,765	△4,832	-	-	△67	-	-	-
非金融資産への振替	-	-	-	-	-	-	-	△71	△71	△71	-	△71
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	306	306
所有者との取引額合計	-	5,637	△40,296	33	4,765	△4,832	-	△71	△138	△34,764	10,034	△24,730
2020年3月31日 残高	147,143	652,430	1,002,076	△180,637	-	39,768	△31,941	△1,813	6,012	1,627,026	79,526	1,706,552

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2018年4月1日～2019年3月31日)	当連結会計年度 (2019年4月1日～2020年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前利益又は税引前損失(△)	209,313	△213,473
減価償却費及び償却費	196,243	231,577
引当金の増減額(△は減少)	△23	△6,601
受取利息及び受取配当金	△10,627	△12,205
支払利息	13,648	14,486
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	2,533	86,357
棚卸資産の増減額(△は増加)	△82,525	42,559
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	19,691	△52,338
その他	△669	184,494
小計	347,585	274,856
利息及び配当金の受取額	19,014	24,192
利息の支払額	△12,606	△13,241
法人所得税の支払額	△85,741	△24,736
営業活動によるキャッシュ・フロー	268,251	261,070
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の取得による支出	△312,578	△352,842
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の売却による収入	488	3,357
投資の取得による支出	△8,394	△35,299
投資の売却による収入	6,889	23,530
その他	243	2,875
投資活動によるキャッシュ・フロー	△313,351	△358,378
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	18,752	△11,500
コマーシャル・ペーパーの増減額(△は減少)	77,000	5,999
長期借入れによる収入	213,499	183,529
長期借入金の返済による支出	△200,487	△104,825
社債の発行による収入	30,000	120,000
社債の償還による支出	△15,000	-
自己株式の取得による支出	△1,627	△73
親会社の所有者への配当金の支払額	△54,640	△40,363
その他	△15,614	△48,865
財務活動によるキャッシュ・フロー	51,882	103,900
現金及び現金同等物の為替変動による影響	388	△2,176
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	7,170	4,416
現金及び現金同等物の期首残高	75,117	82,288
現金及び現金同等物の期末残高	82,288	86,704